̂ ho-
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liom iiiem , &  percusserit, aut plagaverit, vel occiderit 
eum , nullam calupniam proinde persoivat. Et si forte 
iratus cum arniis vel sine armis introierit in Palatium 
Regis , vel in Palatium alicujus hominis, aut in Viliam 
sigillatam , seu in aliquem locum in quo sigillum fuerit 
positum , &  nihil inde abstiaxerit, nuUam calupniam 
proinde persoivat, à n si abstraxerit inde aliquid, illud 
solummodo, quod abstraxerit, reddat in duplo, &  non ma
gis. Si autem percusserit ibi hominem, aut plagaverit, 
persoivat calupniam propter illas percussiones , aut pla
gas usu terræ , quemadmodum. si fecisset eas in campo 

-heremo. E t si occiderit-ibi intus vel foris hominem Re
g is , vel alterius hominis sine culpa , &  non poterit red- 
dere pro ilio homicidiu m , in tret pro eo. Si vero homo Re
gis occiderit hominem Ecclesiæ Sancii Salvatoris tam 
servum quam liberum , &  non poterit dare integrum ho- 
micldium , intret pro eo. Omnis etiàm homo habitans in 
hæreditate Sancii Salvatoris tam servus ., quam liber noa 
faciat aliquod fiscale servitium Regis , non reddat aliquid 
pro hom icidio, quod non fecerit, non rausum quamvis 
fe ce rit, non fosatara, non carnecerias , non sigillum po- 
«itum in hæreditate Sancti Salvatoris , non portaticum in 
officinis Salinarium, nec in piscationibus fluminum , vel 
;maris. Si autem ganatum pro damno laboris inclusum de 
aliquo Palatio abstraxerit, reddat octo solidos , sicut est 
usus terræ. Et propter aliquam calupniam non faciat aiiud 
judicium , nisi aquam calidam , &  juramentum , seu ex^ 
quisitionem si ambobus placuerit partibus. Et qui pigno-- 
ratum duxerit proprium ganatum Sancti Salvatoris , aut 
suorum caserorum, talem calupniam persoivat pro eo 
qualem pro nostro proprio. E t qui irruptionem fecerit ia  
Palatio, vel in hæreditatibus Sancti Salvatoris, talem ca
lupniam reddat pro illis , qualem pro nostris propriis. E t 
si Sagio, vel aliquis homo irruptionem in hæreditatibus 
Sancti Salvatoris fecerit, &  ibi eum aliquis interfecerit, 
nullam calupniam inde persoivat. Super hæc omnia da
mus è i concedimus duo Monasteria , quæ antiquitus pro
pria fuere ipsius Ovetensis Ecclesiæ ; sed per malum in 
gemum Infanzones extraxerunt ea Jnde. E t nos misericor'l

dis
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dia m oti, iilis auferentes , restituimus Sedi p r$ fa t¿ , id 
est, super flumen ornam Monasterium Sancti£ Eugenis 
de Moreta per suos términos cum suis deganeis in Cas
tello. Memorana , cum Ecclesia Sánete Columbse , &  fo- 
gio Kexatelo , Villa nova de sub ripa , Ecclesiam Sancti 
Juliani V cum villa de Zureta , &  Ecclesiam Sancii |aco- 
br de .Flem ezarav& Ecclesiam Sancti Joannis de Collata,, 
cum media villa. In Tellieto Ecclesiam Sanct® M ari¿ 
cum villa sua integra, &  V ilia m , quae dicitur Cortina. 
In Arbolio Villare de Gogina ab integro. In Bescurria 
Villare de Domino Justo ab Jntegro. Et super rivulum d  ̂
Serros Monasterium Sanctae Mariae de Paranna per tér
minos suos cum omnibui Deganeis suis , id e st, cum E c
clesia Sancti Andreae cum suis adjacentiis , ¿  Ecclesia 
Sancti Mametis de Linares cum suis adjacentiis , &  Villa,, 
^uae dicitur Ripa fa rta , cum Ecclesia Sancti Petri , sub 
Monte Carisa , in villa Barcenella Ecclesiam Sancti M a- 
snetis ab integro , similiter &  Ecclesiam Sancti Salvato- 

de Olles^ similiter &  Villa , quie dicitur Frexeneto, 
sirniliter &  Ecclesiam Sanctae Mariae de O rria , similiter 
&  in Naveto nostram portionem ab integro. Similiter &  
Ecclesiam Sanctae .Eulalise super rivulum Arrogium. Si- 
iniliter 6c in villa de Arrogio nostram portionem ab in
tegro. Similiter &  in Pianos transgelanos , similiter foris 
montes in Arbolio Villa nostra integra Villare , quae vo- 
citatur formigoso per omnes suos términos, per villam 
Mani , per regum , qui discurrir de Penanota , &  per 
calzàtam  , q̂iiae discurrit de Petrosello in directa linea, 
•per ,viam su^er pelagus Florentinum, &  inde per; rivu- 
,lum 4 e sperronum ad pelagus Am orini, &  per focem 
ad Meatorium , qui est ad faciem de villa Sem pliz, inde 
transit rivum ad pennam, usque ad summum per campum 
medianum , &  per cotum Salvatoris per fontem de Vene- 
:xo per /Vallinam de V etulleto, per conum forcatum, &  
üget ad rivum unde prius dixim us, infra hos términos 
ab integro. In rivulo de Hermo haereditates, terras cul^ 
tas , &  incultas , prata, pascua , aquaeductus per omnia 
lo c a , &  exitus ad omnes partes. In valle de Asturianos 
-nostram portionem ab integro. In valle de Lotos nostranj

por-
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pórtionem' ab integro. Concedimus adhuc supradictss Over 
tensi Eoilesiffi V illas, &  Ecclesias in Asturiis, &  foris As
turias , qu£E fuerunt Donneili M agitiz , qui fuit noster 
Majorinus, id est , super flumen Lenam Ecclesiam Sancti 
Sebastiani cum omnibus bonis, &  adjacentiis suis.. In ter
ritorio de Cordone Ecclesias' 5anctai Crucis., &  Sancti 
M arcelli cum omnibus bonis , ^  adjacentiis suis ab intê  ̂
gro. In Boiza Ecclesiam Sancti Joannis similiter. In Cale^ 
lio Ecclesiam Sancti Romani similiter. In villa Sempliz 
Ecclesiam Sancti Petri similiter. In Petrasale Ecclesiani 
Sanct® Mari^ similiter. In Gonforceto h^reditates multas  ̂
in rivulo de Bernisga-^haerediraìés multas. IniGenesfesa 
-reditátes multas. In Lamera hsereditates, multas.? Jii Villa 
quae dicitur Ordas juxta flumen Orbigum Ecclesiam Sanci
ti Joannis cum omnibus bonis , &  adjacentiis suis ab in
tegro. Omnia híec supradicta Monasteiia , Ecclesias , Vi^ 
Has, haereditates curtí familiis concedimusr^ab integro cura 
exitibus in gyro , cum moatibus-, cum aztoreras, vená- 
tionibus , fontibus, pratis, pascuis, braneis,aquis aquarum 
cum eductibus earum , cum niolinariis, &  piscariis in 
-fluminibus, &  in mari sicuti nos possedimus jure .quieto, 
sic concedimus praefatae E cclesia 'jure perpetuo ,;&,ma¿>* 
“d a m u s ut omnes concessiones quas à qualicumquer? pèrsor 
•iia ingenua concessae fuerint. usque i'in, finem 'mundi Ove> 
4ensi Ecclesiae talem roborem, &  cotum habeant, qua?- 
les habent &  nostrae concessiones. Et quicumque servo- 
m m  nostrorum voluerit ,.licentiam  habeat:: =daiidii E c c l¿  
siae quintarii partem suae hsereditatis. Siquis aütem ex proh 
^enie nostra , aut ex successoribus nostris ,  aut aliquis etxy 
•tianeus hanc nostram constitutionem ; fregerjt ,i ĵrain Dèi 
omnipotentis i n c u r r a t &  M  perpetuo oexcommunicatus 
permaneat , &  illu d , quod inde abstraxerit, in duplum 
reddat, &  cultoribus Ovetensis Ecclesia auri purissimi 
quingentas libras persoivat. Facta carta testamenti Era 
M LXXIV. &  quoddum Kalendas Mali. Ego Fredenandus 
Rex simul cum conjuge mea Sanctia R egin a, &  cum fi- 
liis nostris Sanctio, Adefonfo , Garsea , Urraca , Geloira 
hoc testamentum , quod fieri jussimus , &  in pr^sentia 
nostra legere audivimus, manibus nostris roboravimus, &

pro-

propria signa injecimus , Sancia Regina confìrmans. Et 
mandamus, ut hæreditates, seu Villas, &  familias ex qua
licumque homine venerint, n obili, vel innobili, Óí  per 
tres annos post partem Ovetensis Ecclesiæ quiete stete
rint , &  in die obitus nostri ibi inventæ fuerint, possi- 
deat ipsa Ecclesia jure perenni, &  nullo in tempore pro 
€is respondeat alicui. m  Sanctius Proles Fredinandi Regis 
confìrmans. —  Adefonsus proles Fredinandi Regis confirm 
mans. —  Garsea proles Fredinandi Regis confirmans. zz 
Urraca filia Fredinandi Regis confirmans. zz Geloira Fre^ 
denandiz soror illorum confirmans. Raymundus Comes 
Galleciæ Gener Regis Adefonsi confirmans. zz: ; Urraca 
uxor ejus confirmans. =z Enricus Comes Portugal , Gener 
Regis Adefonsi confirmans. zz Teresia uxor ejus confir
mans. zz Froylanus Ovetensis Episcopus confirmans. zz Al- 
yitus .Legionensis Episcopus confirmans. zz Bernardus Pâ - 
lentinus Episcopus confirmans. zz Ordonius Astoricensis 
Episcopus confirmans^ zz Scemenus Burgensis Episcopus 
confirmans zz Flaginus Fredenandiz Comes confirmans. :z: 
Petrus Pelaiz Comes confirmans. zz Ordonius Pelaiz Armi- 
ger Regis confirmans. zz Moanius Fredinandiz confir
mans, zz Didacus Pelaiz confirmans. zz Didacus Ordoniz 
confirmans. zz Ecta Citis confirmans. Didacus. Sanxiz con- 
Armans.z z  Pelagius Didaz confirmans. zz Petrus Gudisal* 
v iz  confirmans. zz Assur Gundisalviz Bellite Garediz Ma
jordomus confirmans. zz Suarius Adigaz confirmans. zz Pe- 
lagius Titoniz confirmans. zz Martinus Gundisalviz con- 
■iìrmans. zz Petrus Gundisalviz confirmans. zz Arias Didaz 
confirmanSé zz Martinus Gutiz confirmans. zz Beremudus 
^Adjubandiz confirmans. zz Petrus Nuniz confirmans. zz Te- 
llu s  Gutierriz Notarius, qui &  confirmât.

Î
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Joannes Presbyter plures haereditates donat Mo
nasterio Sancti Vincentii Ovetensi., in quibus nomi
nat Ecclesiam Sancti Juliani de Box  ̂quce tempore 
Concini quod Oveti sub Rege Adephonso IIL  coac^ 

est 5 Episcopo Legionensi data fuerat in 
ÍV prcestimonium* Anno 1053.

I n  nomine Domini nostri Jesu-Christi, Ego Joannes Pres
byter tibi Sancto Vincentio Levita &  Mártir Christi 
cum cæteris Sanctis, necnon &  tibi Fortis Abbati cum 
congregatione Monachorum , qui in ipsa elusa in sancto 
servitio permanetis sub regula sancta, &  sub stilicidio 
Sancti Salvatoris. Timeo pænas inferni, &  habeo amorem 
paradisi, &  concedo vobis illam Ecclesiam , quam voci- 
tant Sancti Juliani de B o x , prope flumine Nilone cura 
omnibus bonis suis , &  cum omnibus hæreditatibus tam 
domitas quam &  indómitas suas , &  cum casas , &  hor- 
reos , &  cupas , &  cum omnia bona quæcumque usui ho- 
minum præstant : &  ipsa Ecclesia cum sua ministeria. Et 
habiìi ipsa hæreditate , vel Ecclesia ganada per cartam 
firmitatis de honore &  mercede Domini mei Regís Fre- 
4 inandi, Sanxiæ Reginæ , cum Prímicerius 6c Cantor 
major essem in Palatio suo , etiam 6c Notarius Scriba : fe
c i sugessionem i l l i , 6c pro sua magna dignitate , 6c mer
cede dedit mihi, 6c ut post obitum meum concederem pro 
iUorum animas , 6c nostra illa Sancto Vincentio , sicut 
6c fació* E t quia erat de vetusto tempore regal causa in 
tantum ut in.diebus Regis Domini Adephonsi, 6c Xemenæ 
Reginæ in Era DCCCLXXXVL cum Hermenegüdus ipse 
præponeret cum consensu Papæ Romensi Joannis in Ove
tense Sede Archiepiscopus, 6c omnes Episcopi Ispaniæ con
venerunt ad Concilium Oveto , data fuit ipsa Ecclesia in 
præstamine Episcopo Legionensi, quousque Episcopatum
n t m .x x x v i i L  Qq su-
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super omnes Sedes Episcopales duravit in O ve to , &  ite- 
rum fuerat regressa in Regálengo ipsa Ecclesia usque in 
his diebus, quo &  .accidit. Et haereditates in Sauto , &; 
sub Sauto juxta arrogio. E t in Pascerò &  in Canegaras &  
in Petracos , &  in Er de Lamas , &  in Covà de Góda una 
serna cum suo aquadeucto in flumíne Nilone , &  ultra 
ipso flumine una roza, &  in Vavoto quousque plega Lag- 
nezo. Et inter Cotos roza &  intra dura sicut jurificatum 
fuit in Regalengo post hanc Ecclesiam , &  adictio in ilio 
de Parentibus meis medietate à omni meq gauado 7, &  
habere ab integritate , &  in ilio de Serenieno medietate, 
&  adictio alia senra, quam Rotela vocitant ultra ilio ar
rogio quod de villa Box ve n it, sub illa villa de Laui^à 
per ipso arrogio usque in illa carrera , quae de Tudela pro 
ad Cannegaras , vel ala Cova v a d it.. De, alia parte per 
illas Petrazas ad Infestum , &  C oluna, &  per illa cerra 
quomodo aqua vertit contra. Box , redescendit ad ipsa 
carrera unde prius diximus. Adictio vinea in' Fracsonito, 
&  Fumares, &  agrum de tres modiales, heras , lavanda
ria , una quinta in Salto juxta arrogium ultra , &  alia ac
cende , in Cortina àlia juxta Piniaria alia , duas quintas 
in Avino, &  alia in Plegas; super Ecclesia haereditate alia: 
istas dedit Domina Bennata cognomento Buguina. Haec 
omnia concedo Sancto Vincentio, &  vobis in perpetuum. 
Si aliquis homo ex qualicumque genere hoc scriptum disr- 
rumpere tenta v e r it , pariat quantum. corrupseritjlupHGa- 
tum in tali simile , &  insuper septem libras inauri v sìtqiie 
separatus à totius Christianitatis fide , &  carta sit, firma. 
Facta carta testamenti XV. Kalendas Aprilis Era:-LXIL 
.post millessimam. Ego Joannes Presbyter in-haa K^rtula 
testamenti manus proprias roboravi: In praesentia Domi- 
nus Joannes hic fuit. ^  Placinus Presbyter hic fuit. Va  ̂
sálelo testis. Sendino Texedore t^stis. Pinolo testis. Tod- 
sindo dfe Naves testis. Mirone Presbyter tìotuit. ~

. r ‘ ■ , ■ ■' a: ’’ -oqs: ^
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Froylanus Episcopus Ovetensis dîsceptatîonem co~ 
ram Rege Ferdinando , &  Regina Sanctia habet 
super Monasterium Sancti^ Marine de Cartavio  ̂

quod per judie es â Rege nominatos Eccîesî<  ̂
Ovetensi adjudicatur. Anno 1056.

Jtlira sexagessima quarta post millessima quarto Calen- 
darum Julii orta fuit intentio inter Ovetensem Episco- 
pum Dominum Froylanum , &  Comitissam Donnam Es- 
lonciam, &  Monio. Pelaiz in presentía Regis Domini Fre- 
dinandi, &  Sanctiæ Reginæ in Gastello de Luna pro Mo
nasterio Sanetæ Mariæ de Cartavio , &  Castello de Aqui- 
îare eum omnibus bonis su is, dicente supradicto Episco
po , quod erat ipsum Monasterium, &  ipsum Castellum 
ab integro cum suo commisso de Ecclesia Sancti Salvato- 
TÌS Ovetensis Sedis in diebus Comitis Domini Froyla- 
ni Velaz , &  post mortem ejus possederunt illud Oveten
ses Episcopi jure hereditario, videlicet Dominus Virmun- 
dus, &  Dominus Gudesteus , &  ad mortem Domini Ade- 
gani prendiderunt eum Comitissa Domina Esloncia per 
forcia , &  tenebat illud sine directo. Contrario dicebant 
Comitissa Domina Esloncia , &  Monio Pelaiz , quod erat 
ipsum, Monasterium ex sua progenie , &  debebant eum 
habere sine volúntate Pontificis Ovetensis. Ille Rex dum 
talia audivit de utrisque partibus , misericordia motus ju- 
sit exquirere veritatem ad omnes magnatos sui palatii, 
inquisitores vero , quibus ilia inquisitio à Rege fuerat im- 
posita, affirmaverunt veritatem dixisse præfatum Pontifi- 
cem ; quod quidem displicuit supradictae Comitissæ Don
ne Esloncia, &  Monio Pelaiz. Tunc Rex manda vit suo 
judici Annaja Annajaz , ut judicasset has supradictas as- 
sertiones. Mox in presentía Regis , &  magnatorum pala
tii judicavit prsedictus ju d ex , ut présentassent sibi testa-

Qq 2 men-
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menta cum testibus ex utrisque partibus, &  illis visis 
daret judicium. Tunc vero iupradicta Comitissa , &  M o- 
nio - a a iz  manifestaverunt, quod non habebant inde 
ullam scripturam , sed paraverunt se cum testibus per- 
nominatis scilicet: Menendo A ria s , &  Alvaro Gacesa 
Episcopus autem Dominus Froylanus presentavit se cum 
testamento , quod fecerat Comes Froyla Velaz ad Oveten- 
sem E cclesiam , &  cum commisso , quod fecerat Rex 
Kanimirus supradicto Monasterio de Cartavio, &  cum tes
tibus pernominatis videlicet, Fredenando Tesaurario Ove- 
ensis Sedis, &  Auriolo Primi-clero ejusdem Sedis. Tunc 

supradictus judex , dum talia au d ivit, judicavit , sicut 
scriptum est in decretis Adephonsi Regis , ut in Concilio 
concessiones vel voces Ecclesiarum licentiam habeant 
precedendi, &  accipiendi suam veritatem , deinde Teeia 
potestas, vel populorum universitas, &  mandavit supra- 
dictos testes videlicet cultores Ecclesiæ Ovetensis cum 
presentato testamento &  commisso, ut firmassent illud 
quod in testarnentis est scriptum, &  firmamentum perac- 
to , prædicta Comitissa cum Munio Pelaiz persolvissent 
nias calugnias , sicut in prefato testamento , sive &  com- 
misso scriptæ sunt. Illico supradicta Comitissa cum Mo
mo Pelaiz , cum  ̂se viderunt victos in presentía R egis, &  
Reginæ , &  nobilium eorum curiæ, cognoverunt se in cul- 
pam eo quod ceperant per vim suprafatum Monasterium 
sine directo, &  rogaverunt Ovetensem Episcopum Domi
num Froylanum pro illis calugnis , &  dederunt ex sua 
parte vigarium pernominatum Marcitum , &  dedit Rex 
ostiarium suum nomine Emilianum , qui mitterent pre- 
latum  ̂Monasterium , sive &  Castellum cum omnibus bo
ms suis, sicut scriptum est in testamento Comitis Froy- 
iani V^laz , &  in commisso Regis Ranimiri, in manu cul- 
toris Ovetensis Ecclesiæ Citi Veremudiz nomine, præ- 
sente &  autorizante prefato Pontífice, quod equidem fe- 
cerunt. i <os igitur suprafata Comitissa Donna Esloncia, &  
^roribus meis Donna M a yo r, &  Donna E lo , &  item alia 
Donna Geloira insimu], qui sumus præsentes cum Monio 
Pelaiz in iis assertionibus super hanc causam facimus hoc 
scriptum in presentía R egis, &  Reginæ, &  nobilium .pa-

la-
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la t i i , ut si magîs nos aut aliquis éx nostra progenie de 
suprafato Monasterio v e l, Castello aliquid inquietare vo- 
iuerimus vel voluerint quisquis ille fuerit qui talia com- 
misserit :, sit . excommunicatus à facie omnipotentis Dei  ̂
&  quantum in calumniam misserit, reddat in düplo in si
mili loco insuper OvetensiÆcclesiæ, &  cultoribus ejus 
persolvat auri talentum summum : &  hoc placidum ple
num habeat roborem per sæcula ciincta.

Ego Comitissa Elàoncia in 
hoc placidum manus meas 

f* roborâvi. * :
E go Comitissa Domna Major 

in hoc placidum manus 
; meas roboravi. i ^

Ego Comitissa Donna E lo ‘̂
“  ̂in hoc placidum manus 
¿ " meas roboravi.
Ego Comitissa Donna Geloi- i
< m in hoc placidum ma- ' 

ñus nostras roboravi.
Ego Monio Pelaiz in hoc 

placidum manus meas ro- 
boravi. - ¿ .i

Fredènandüs» Rex conf.

Sanctia Regina conf.
Froyla Ovetensis Episcopus 

conf. ■
Petrus* Pelaiz árihiger Regis 

COnf.  ̂ .
Ordonius Pelaiz conf. 
Pelagius Pelaiz conf. i 
Petrus Xemeniz conf. 
Guiidemarus Xemeniz conf. 
Froila Xémeniz conf.
E t omnes nobiles palatil conf. 
Coram testis.
Ecta testis.
Joannes testis. ‘
Martinus testis. . - - - . ' 
Romanus notuit. " / f >

Comes Munio Ruderiquiz, &  uxor ejus Comitissa Don
na Henderquina fuerunt parentes d& istas quator Comitis- 
sas. Donna Esloncia , Uxor Coríiitis Piniolo Xemeniz ha
buit ñlios: Comitissa Donna Elo fuit uxor Comes Domi
no Gundisalvo, &  habuit filios quinqué nominibus Assur 
Gunsalviz , Petrus Gunsalviz , Munnlo Gunsalviz , Xeme- 
íia G unsalviz, Eslonza Gunsalviz. Comitissa Donna Ma
jor fuit uxor de Munnio Fredenandiz , habuit filios. 
Comitissa Donna Geloira fuit uxor Comitis Fredinandi 
M uniz, habuit filios. Munnio Fredenandiz, &  aliorum, 
quorum nomina ignoro. Munio Pelaiz, Ordonio Pelaiz, 
Petrus P e la iz , Pelagius Pelaiz , fuerunt filios de Pelagio 
Froylaz ôt Comitissa Donna Eslonza.

XVIIL
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Idem Episcopus quasdam Villas Ecclesiae sui 
,c.\- Ovetensi per test amentum donat. 

Anno 1064.

" TESTAMENTUM FROYLANI EPÌSCOPI.

I n  nomine Patris, &  F ili i , videlicet, &  Spirjtus Sancti, 
qui est„in_Tr|njtate iinus &  verus Deus  ̂ per nunquam fi- 
nienda saecula saeculdrum. Ameowjm

Ego Frojianus Ovetensis Episcopus concedo ipsi Ove
tensi Ecclesia? Vilias meas, quas habeo in Asturiis, id est, 
Viliam , quae dicitur Arboleis secus flumen Norenia pro- 
|)ec^Ecclesiam Sancti. Martini : quam villam de Froyla 
Munni^ comparavi.,. &  uxoreifejus Domna. Majore cuni 
omnibus bonis', &  adjacentiis , &  praestaiionibus suis ab 
omni integritate. Item aliam Viliam concedo in valle (Se
gone , quae vocatur Corrozanes , juxta Ecclesiam Sancti 
Tirsi, quae Villa fuit etiam de suprafato Froyla Munniz, 
&  uxore ejus Domna Majore. Item tertiam Viliam  con-, 
cedo in vallié j Candam o, quae dicunt FigueretQ, quaiij 
dedit mihi Regina Velasquita per cartam donationis ab 
omni integritate per omnes suos terminos. Has supradic- 
tas Villas cum  ̂ familiis multis do , atque concedo cu m  
exitibus in g ir o h o r to s  , pratis , pascuis , montibus , fon-» 
tibus , aquis ^quaruin cum eductibus earum, sexigas moli- 
narias, sive piscarias, aztoreras , venationes, &  omnibus 
bonis, quae ad subsidium hominis pertinent. Si quis tamen, 
quod fieri minime credimus , ex nostra progenie , vel ex- 
tranea, hanc nostram concessionis carthulam infringere 
tentaverit, imprimis cum Juda Domini proditore sit dam- 
natus, &  pro temporali damno reddat cultoribus Ove
tensis Ecclesiae quantum inquietare voluerit cum m ille 
solidis in quadrupluni. Facta car tula testamenti Era 
I. ClI. n i l ,  idus Dece.mbris, regnante Fredenando Rege, &

Sane-
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Sancia RegiiiaQ Ego- jam dictus Froylanu?'Ef>i§côpu5 iii 
hanc carthulam testamenti signum injeci. ■ ¡

Aivarus Abba conf. 
Ranemìrus Abba de Giterio 

S. Vincentii - conf. ' .  ̂
Romanus Primi-clerus conf. 
Petrus Presbyter conf. 
Martinus Presbyter conf. 
Ovecus Presbyter conf. v/' ì ì 
G arcia’ Citiz Gensorem Re-' 

gis Gonf̂

Item. Martinus Presbyter cf. 
' Veremudus 'confv' f 
c'Joannes  ̂Presbyter Conf* 

Goram testis.
Ecta testis.
Fernando testis.

. Bellido testis. í ;
Petrus Diaconus notarius? 6e 

X conf - r

XIX.
iU'-

IN VEN TARIU M  SIVE AGNIClOf D E  tÄ U L lE .

l
Arianus Episcopus Ovetensis coram Rege Ade-i 
phonso litem móvet super Monasterium Sancti 
Sßlvatoris de Taußl, quoß '¡ßdicei à  Regeremsf^ 
in quibus nomindtur ̂  'Rodericusi Midacl vulgo Cid 
‘ appeUatus\  ̂ Ecclesiæ Ovetensi a^sexuef^ '

Amo jj ;, :r :

E Í: æ X
ira I I 13. orta fuit intentio inter Ovetensem Episcopum 

Dominum^ Arianum  ̂ &  Gomitem Dominum Velar Ovequiz,' 
&  fratrem ejus Vieremundum Ovequiz,  ̂in Ovetó in presen- 
tia Regis Domini Adephonsi ülii Fredenandi Regis & ’Sanc- 
tiæ Reginæ, &  in presentía Dominæ Urraqiiæ Sororisçejus^ 
áem  Regis  ̂ &  imulíorum nobilium bon-oíU;  ̂; honiinum 
Episcoporim  v^/Glerjcorum^^Monachorum, ïïiaycorumi piò 
Monasterio Sajncti Salvotorás^ide Taule, quodi est fundatum 
inter diío flumina Pupeia Ove cum omnibus bonis suis, 
Villis:, haereditatibK|s, ’sive familiis f jiicentes;;̂ ^̂ ^̂
Episcopovquod erat ipsuax:MóBásteriute i^e^E-cgle îa Sane«
€i rSálvatoiis: 0«rèïeiî s :ifestameaticquam

i fe-

lecit DortináT Gunt'erodò Gundemariz , per* illam áliam 
cartulám donationis quam fecerunt ipso Domine Gun- 
terodo noverca sua Comitissa Domna Mumadomna &  fí- 
líus ejus Fredenandus Gundemariz , sicut scriptum est in 
illa doñatione, ut habuisset prefatum Monasterium cunctis 
dieb'us vitae suae absque alia haerede, &  post dlcessum suum 
reliquisset illud Ovetensi Écclesias &  cultoribus ejus, pro 
anima sua &  pro animabus supradictorum qui ipsum Mo- 
nasteriuin concesserunt ei tali pactione: ipsum vero prefab 
turn Monasterium fundaverunt Comes Gundemarus Pinio- 
liz,r6í uxor ejus Comitissa Domna Mumadomna in indivis- 
sa haereditate, &  postmortem supradicti Comitis reman- 
sit illud Monasterium ad suprafatam Comitissam, &  ad fi- 
lium ejus , &  ipsi concesserunt eum supradicte Gunterode 
Gundemariz, sicut superius scriptum est. E contrario dice- 
bant Comes Vela Ovequiz. &  frater ejus Veremudus Ove
quiz ,*quod debererit habere rationem" in prefato Monaste
rio de Taule post partem aviae suae Domine Gueloyre P i-  
noliz. Episcopus autem dicebat, Domna Gunterodo tenuit 
prefatUm Monasterium de Tauíe 34 annos &  amplius sine 
ulla querimonia &  absque ulla interrumptione jure quie
to coram progenie vestra, &  nunquam aljquis ex illis que- 
rimoniam pro eo fecit, nec jus vificavit in eo aliquid. R ex 
vero dum talia audivit de utrisque partibus misericordia 
motus elegit judices pernominatos qui has asertiones ju- 
dicasent, videlicet Bernardum Palentine Sedis Episcopum, 
&  Alvacilem Dominum Sisnandum Colimbricensem  ̂&  
Rodericum Didaz Cástellanum , &  Corfnatium Dominum 
Turmarum. Mox in presentia Regis &  magnatorum Pala^ 
tii in quadragessimale tempore in Oveto in Monasterio 
Sancti Pelagli sexta feria VII. Kalendarum Aprilis judica- 
verunt predicti Judices , ut asertores pernominatos videli
cet-Garcia Citiz ex parte Ovetensis Episcopi, Si^ex parte 
Comes Vela Ovequiz &  Ver.,epiudus Ovequ^iz C iti Anser- 
mondiz presentarent sibi testamenta ex utrisqué partibus, 
&  illis visis darent judicium. Comes igitur Vela Ovequiz 
&  frater; eju^ - V^iemudus Ovequiz prasentayerunt isuas 
scripturas ante‘̂ predìétosp jiadices., - &  ipsr ju d icf verunt eaà 
non esse autenticassi Episoopus àeiiide. DommiiSiArialiiìs

pre-
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í^resentavit testamentum quod fecerunt Gunterodo Gun
demariz Ovetensi Ecclesiæ , &  presentavit donationem 
quam fecerunt ipsl Gunterode Comitissa Dona Muma 
Domna &  Fredenandus Gundemariz. Illis visis judicave- 
runt predict! judices sicut scriptum est in libro Judico in 
titulo per Leyes Góticas^ ubi d ic it , si aliquis de filiis ho
minum pervenerit ad etatem'Viginti annorum, &  habuerit 
juniores fratres sua tuitione, defendat Rex eorum &  nec 
ab ipsis nec ab aliis permittat destruí, nec aliquid sua 
negligentia inde deperiri ; quod si forte ipse eas consumse- 
r i t , aut vendiderit vel donaverit, aut per negligentiam 
suam perire permisserit, postquam juniores sui fratres cre- 
verint, ea^ue per negligentiam ipsius majoris perierant, de 
suis facultatibus restituât illis. Item de eadem re, qui vero 
bene tenuedt suorum fratrum vel heredum, &  inde ali- 
quid alicui Ecclesiæ concesserit firma permaneat ipsa 
concessio quamvis sit in indivisum. Quando autem divi
derint inter se «illud quod indivisum est, restituât illis ex 
proprio quantum Ecclesiæ concesserit, &  Ecclesia quipe 
quidquid per concessionem possedit XXX. annis integris 
possideat in perpetuum , Sc iterum omnes causæ bonæ vel 
tnalæ aut etiam crimina que infra XXX  ̂ annos infinite 
seu exalte non fuerint, nullo modo repetantur, nec audia
tur , nec judicetur. Si quis autem transatis jam XXX. an
nis causam olim indiscusam, movere tentaverit, iste hu
mérus annorum ei résistât, &  libram purissimi auri cui 
Rex jusserit coactus esolvat. Tune vero supradicti judices 
in presentía Regis possuerunt finem ju d itii, &  judicave
runt , ut duo Clerici Ovetensis Ecclesiæ jurassent cum 
suo testamento quod fecit Gunterodo Gundemariz Ove
tensi E cclesiæ , &  cum donatione quam feceruut ei Comi
tissa Dona Muma Domna &  Fredenandus Gundemariz , &  
peracto juramento predictus Comes Vela Ovequiz cum 
fratre suo Veremudo Ovequiz persolvissent illas calug
nias , sicut scriptæ sunt in prefato testamento sive &  dona
tione. Illico supradicti Vela Ovequiz, &  Veremudus Ove
quiz cum suo Asertore Citi Ansemondiz cum se viderunt 
victos in presentía Regis &  omnium nobilium ejus curiæ, 
cognoverunt se in culpam pro suprato Monasterio quod 
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querebant habere absque directo, &  rogaverunt Dominum 
Arianum Ovetensem Episcopum quatenus ex parte Ove
tensis Ecclesiæ non daretur illud juraraentura quod judi- 
caverunt electi judices, &  ut ipsi illas calugnias quemad- 
modum sunt scripte in illis cartis non persolverent. Ita
que ob hanc causam placuit illis roborare hanc scriptum 
ram tali tenore Notum isiit omnibus ipresentibus &  futu- 
r is , nos, jam superius noniinati Vela;Ovequiz &  Veremu
dus Ovequiz confirmamus &  roboramUs hanc çartam veÎ 
agnicionem, ut nos aut aliquis e^ nostra progenie misserit 
mus vel ‘misserint^! aut jâliquid inde inquietare-voluerimus 
vel voluerint  ̂ seu hanc scriptui’am infring^e;-teiitaverity 
quisquis ille fuerit q u i italia COmissêrit ii^am'omni^
D el incurrat, &  à liminibus sanctæ D ei Ecclesiæ alienu« 
existât. Prosigue con otras maldiciones y  penas» : <

Ego Comes Vela Ovequiz 
conf  ̂ :j: - . .

Ego Veremundus. Ovequiz 
conf.

Ego Adephonsus Serenisi- 
mus Rex. qui rhanc agni-

- cionem vel testumi script
- turæ scribere jussi & 'pro

priis manibus firmavi, &  
testes qui presentes èrant 
confirmare rogavi.“

Urraca prolis Fredenandi 
R egis, &  Sanctiæ Reginæ 

, c o n f . '■ ■■■ -r.'
Petro Pelagiz Comes conf.
Pelagio Pelagiz.
Ruderico Didaz Castellanus.
R^..Gss.° H : ... .

! Fredenando Ela^iniz,,Afmi*?
r-ge|;Regi$.

Didacus Ordoniz.  ̂ hqoiq 
Petro Garsea.

! Alvito. ; r: Í|_
Comes Munio Gss.° ,1  : :ri 

! A lvazil' Domino Sesnando 
;; Culumbriense. , i * 

petro Maurelíiz Tinfadum 
Regis.

Roderico Ordoniz. / 
Garsea Cómiz. .

i .PetBo Ovequiz. ; n ' s ! 
Añnaja Petriz. . - ■ t. i * < 
Pelagio Didaz. ,
Joannes Valdemiriz qui no- 
. .ítuiti,̂

t _ i V- .
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Arianus Bplscopus Ovetensis contendit coram 
Rege Adephonso cum Comte Roderico Didaci öf. 
f r  atre ejus pro Monasterio Sancti Salvatoris de 

Taute  ̂ quod Ecclesiie Ovetensi restituitur. 
Anno 1083.

E i r a  1121, Idus Agust.Notum sit hoc omnibus hominibus 
presentibus , &  futuris, orta fuit intencio inter Ovetensem 
EpiscopumDominum Arianum, &  Coraitem Rodericum Di- 
daz , &  fratrem ejus Fredenandum Didaz pulsantes vocem 
suam, &  vocem sororis suse Xemena D idaz, quam vox eis 
ipsa com endavit, &  omnis progeniei eorum , in Oveto in 
presentía Regis Domini Adephonsi proiis Fredenandi Regis, 
&  Sanctiae Reginse, &  in pfesentia multorum nobllium, 
&  bonorum hominum, &  Monachorum, Clericorum , si- 
ve &  Laicorum pro Monasterio Sancti Salvatoris de Tau- 
le^quod est in Asturias fundatum inter duo fluminaFur
cia ,  &  Ove , cum omnibus bonis suis, villis , haereditati- 
b u s, sive &  familiis , dicente supradicto Episcopo , quod 
erat ipsum Monasterium de Ecclesia Ovetensis per car- 
tuiam testamenti, quam fecit Doña Gunterodo Gunde- 
mariz . filia Gundemari Pinnioliz , &  per illam aliam car- 
tulam donationis, quam fecerunt ipsi Domine Gunterode 
noverca sua Comitissa Dona Muma Dom na, &  filius ejus 
Fredenandus Gundemariz, sicut scriptum est in illa do
natione , ut habuisset Dona Gunterodo prefatum Monas
terium qunctis diebus vitae suae absque ullo herede , &  
post dicessum suum reliquisset illud Ovetensi Ecclesia 
pro anima sua , &  fratris sui Fredenandi Gundemariz , &  
pro animabus Comitis Gundemari Pinnioliz, &  uxoris ejus 
Comitissse Done Muma Dom ne, qui prefatum Monaste
rium fundaverunt in indivisa h sred itate , &  post mortem 
su|>radicti Comitis Gundemari remansit illud Monaste-
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rium jam dictum ad suprafatam Comitissam Muma Dom- 
nam , &  ad filium ejus superius dictum Fredenandum, 
&  ipsi concesserunt predictum Monasterium supradicte 
Gunterode Gundemariz, sicut superius scriptum est. Con
trario dicebant Comes Rodericus D idaz, &  frater ejus 
Fredenandus Didaz , quod fuerat supra memoratum M o- 
iiasterium de Taule ex eorum progenie, &  ipsi debebant 
illud habere post partem matris suæ Domne Christinæ, 
&  amitæ suæ Done Urracæ Comitissæ. Episcopus autem 
dicebat. Dona Gunterodo tenuit prefatum Monasterium de 
Taule XXXIV. annis , &  amplius sine ulla querimonia , &  
absque ulla interruptione jure quieto coram progenie ves- 
t r a , &  coram vobismetipsis, &  numquam v o s , vel ali- 
quis ex vestra progenie querimoniam pro ipso Monaste
rio fecit, nec jurificavit in eo aliquid , sed vos modo abs
que directo nobis illud Monasterium tenentibus prendidis- 
tis per vim atque tenetis. Rex vero dum talia audivit de 
utrisque partibus misericordia motus in presentia militiæ 
totius palatii , existente assertore Antonino Adefonso ex 
parte Comitis Roderici Didaz , &  alio assertore Pelagio 
Citiz nomine ex parte Ovetensis Ecclesiæ , elegit predic- 
tus Rex judices pernominatos , videlicet Ectam Gosendiz 
Compostellanum , Citi Ansemondiz ex urbe Lucensi, Gar- 
sia Citiz Asturianum , qui has assertiones judicassent 
Mox in presentia Regis, he magnatorum palatii judicave- 
runt prefati judiees, ut assertores jam dicti presentarent 
sibi testamenta ex utrisque partibus , &  illis visis darent 
judicium. Comes ergo Rudericus Didaz , &  frater ejus 
Fredenandus Didaz presentaverunt suas scripturas ante 
electos jud ices, &  ipsi judicaverunt eas non esse auten
ticas. Episcopus deinde Dominus Arianus cum predicto 
suo assertore presentavit testamentum , quod fecerunt 
Gunterodo Gundemariz Ovetensi E cclesiæ , &  presenta
vit donationem, quam fecerunt ipsi Gunterodo Gunde
mariz Comitissa Dona Muma D om na, &  filius ejus Fre
denandus Gundemariz. lilis visis judicaverunt predicti ju
dices , sicut scriptum est in libro Judico in titulo per 
Leges Góticas , ubi dicit : Nam si filii ex concubina nati 
fuerint  ̂ nullam partem habeant hæreditate patris su i, n i

si

si pater eorum vei filii legitiini ipsius patris vel libera 
noverca , vel etiam progenies supradicti patris misericor- 
dia moti quidquid eis per carthulam concessionis seu per 
veridicos testes dederint, possideant illud in perpetuum. 
E t iterum: Si res Clericorum , Monachorum , Sanctimonia- 
lium post eorum mortem inordinata rem anserit, &  usque 
ad septimum gradum non ex superiore progenie, sed ex 
inferiori non fuerit eis ulla prosapia, nemo bona sua si
bi vindicet , nisi Ecclesia cui deservivit dum vixit. Et 
iterum , ut si aliquls de fìlits hominum p eryen erit,^ c. 
T  pone la misma ley que en la contienda con Don Vela y  
su hermano , y  Jos jueces juzgaron lo mismo con estos que 
eon Von V ela  , y  solvieron á entregar el Monasterio que 
tenían en su poder dichos Rodrigo D iaz y  su hermano  ̂
Confirmanlos los dos hermanos Rodrigo y  Fernando DiaZy 

y  su hermana Ximena D iaz ̂  y  Urraca Comitissa filia 
denandi Gundemariz, y  el Rey Alfonso,

Roderico Ordoniz Armiger 
Regis.

Vela Ovequiz Comes. 
Rodericus Gunzalviz. 
Petrus Garsiaz.
Item Pelagius Citaz. 
Rodericus Muniz Comes in

Gallecia.
Pelagius Pelagiz. 
Joannes Ordoniz. 
Pelágius Ectaz. 
Antolino Alfonso. 
Petrus Alvariz notuit.

‘l'il

Testigos Pelayo A lv a r iz , Ordonius : Nunius.
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Adephonsus VL Deo  ̂ V. M aña  , omnibus 
S S , quorum Re¡iqui¿e in celebri arca Ovetensi 
asservantur, maximum donum offert, quod sibz 

populo christiano jejuniis , sacrificiis , ^  
orationibus intento earumdem Reliquiarum Thê . 

saurum. divina mise ratio reseraverit»
Anno 1075.

-ALnno ab Incarnatíone Domini nostri Jesu-Christi mil
lesimo septuagessimo quinto', apicem regni tenente Ade- 
fonso filio Fredinandi magni quondam R egis, apud Ove- 
tensem Sancti Salvatoris Episcopaiem Sedem praedicto 
Imperatore quadragesima tempus solemniter in divina re
ligione celebrante cum sua nobilissima Germana nomine 
Urraca , atque cum Episcopo Bernardo Sedis Palentinse, 
&  Simeone Aucensis Ecclesise Pontifice, &  Ariano qui 
in prsedicta Ecclesia praesiilatus officium fungebatur , con- 
tigit novum quoddam divina miseratione revelationis do
num per ipsius Regis studium. 'Si quidem Thesaurum 
magno honore venerandum, quod magna antiquitate in 
eadem Ecclesia mànebat occultum , Christus ipse suo iìde- 
lissitpo Principi ad laudem &  gloriam nominis sui voluit 
manisfetare. Nani priscis temporibus cum Deus omnipo- 
tens propter culpam christianorum subjugasset totam pe
ne hispaniam populo Ismaelitarum, omnes Sanctorum re
liquias Patrum quinqué íideles ex diversis locis subripere 
potuerunt apud Toletanam Urbem congregantes, &  in qua- 
dam archa studiose condentes, penes se aliquanto tem
pore tenuerunt. Cum vero cernerent tam immanissimam 
stragem fieri fidelium populorum, non habentes spem al
teram ad alterum confugium faciendi, providente divi
na providentia, quse locum suo nomini aedificatum exal-

ta-
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tarie ^disponebat, salubre cônsiliurri invenerunt, ut ad Ip-̂  
sum quem invenerunt tutiorem locum jam dictum , ax- 
cham dirigèrent, ut ibi se , suosque Domino comendarenti. 
Cum igitur ita omnia acta fuissent, sicut disposuerant, 
mansit ilio in loco longo post tempore incogriitum, quod 
in ea detinebatur absconditum ; qucusque" ad illud tem^ 
|iu$ ventum e s t , quo quidam -magnæ virtutis vir^Poncius 
nomine suscepit Pontificatus honorem ; suis îtaque tempos 
ïibus cum cognovisset à quibusdam fidelibus magna illic 
quædam detineri, voluit sicut audierat, probare. Aperire 
autem gestiens; tectujn archæ ; cum aliquibus .ex suis Ab 
batibus ac Clericis , tanta* lux emicuit ah ilia , ut præ ipso 
spkndore oculi non possent aspicerey qUse habeba’iitur in4 
tra; claustra archæ ,. ubi ; detinebantur cara • Sanctorum Dei 
pignora^, peneque ciincti terræ consteraerentur præ timoris 
i^àgoitudiuie. .Oeculto' itiaqiie Dei judició- frustratitquadara 
C in ta te  g(4taiiiìttacta ?*reliquerunt: sicut .h-actenus ; fuéranti 
Qyiidpm; íV¿ê p :«X‘|ps|s  ̂ in eadem quam. acceperànt cæcitaH 

gdrfineiîjavitæ perinaìiserunti.interea isurrexit se-. 
r«ji;|^limus'Dei cultor Adefonsfs Rex jam prænomina- 

ejus ¡tempòribus Rê c pacis ,f&  Rex oinnium sæ̂  
ey lo iip t ic Deus. - p^lam Gilncti  ̂ ^patefecit , / quod- dud uni 
Ypiuefatojesse -o^ultiTO M'emoj^  ̂ ¡ergo Impeicattox; Deo 
^hæren§^ ^ que. rilîljs stota 4ey?(ptÌ9fie;¡ cpMmittens; mo-  ̂
nuit ,æ /cum Episcopis , Abfea^ibus , a;c , jcæteris , qui in  ̂
tra curiam: Aulæ Regis veneraut , totum Jeliquum vul-  ̂
gus , jejunio plus '.solito ^quad^agesiipali t^mpore; corÿ 
pora a fflig i, &  sacrifiçiis , orationibiiiiSf; ésse intentos, ôéî 
Clericis IJoletanis illic habitantibus ;̂pr8ecepit, reliquls 
romanum ritum tenentibus hortatur , dominum precibus
flagitare ut ille qui ob......de celo descendere , &  homini-
bus se,palpabilem præbere voluit, ipse eis dignaretur ma
nifestare propter nimiam suam ciiaritatem qua nos  ̂dile-i 
x it, ea quæ tam diutius hominibus ignota intra predictam 
^rcham. detinebaiîtur. Domini autem., miseTipgrdia ita ac
tum e s t q u i  homines pmnés vult salvqs fieri  ̂^  a4 agnis 
tionem veritatis venire , sicut ipse optaverat : nam, me-' 
diante quadrage_sima III. idus Martii VI. feria , ,circa ho-- 
ram tertiam Episcopi ôî Presbyteri Missaruai solemnibus-

ce*
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celebratis, cum concentu psallentium Clericorum ad lo
cum usque perveniunt destinatum, ubi reconditum hábe- 
oatur munus tam copiosum. Levi autem motu magno ti
more aperientes thuribulis hinc atque illinc thimiamata 
fumironia fragantia reddentibus repererunt lioc in propa- 
tulo , quod à Deo poposcerunt, scilicet incredibilem the  ̂
saurum , id est, de iigno Dom ini, de cruore Domini, 
de pane D om ini, id e s t, de cena ipsius , de sepulcro Do
mini , de terra  ̂ sancta ubi Dominus stetit, de vestimen
to Sanctæ Mariæ ôc de lacté Sanctæ ipsius Virginis ac 
Genitricis D om ini, de vestimento Domini sorte partito 
&  dê  sudario ejus. Reliquias de Sancto Petro Apostolo^ 
Sancti Thom æ, &  Bartholomæi Apostoli. De ossibus f r a i  
tp m  Sancti Justi &  Pastoris , A d rian i, &  Nàtaliæ Tü- 
liæ , Verissinii &  M axim i, G erm ani, B aduli, Pantàleo- 
nis, C yp rian i, Eulaliæ , Sebastiani, Cucufâti. De : : VSanc- 
ti Sulpitii, Sanctæ Agatiiæ^ Emeterii, ôc Celedónii, Sandw 
ti Joannis Baptistæ, Sancti Rom ani, Sancti Stefani Protpv 
m artyris, Sancti Fructuosii, Auguriî, ôt E u lo p  r Saricti  ̂
V ictons,Sancti Laurentii, Sanctæ Justæ &  Ruiinæ, Sanc^ 
ti Servandi &  Germ ani, Sancti L ib erii, Sancti Maxim? 
&  Juliæ , Sancti Cosmæ &  Dam iani, Sancti Sergih- ^  
B a ch i, Sancti Jacobi Fratris Domini , Sancti Stefâni Pa- 
pæ, Sancii Christofori, Sancti Judæ Apostoli, Vestimentiiin* 
Sancti T irs i, Sancti Juliani, Sancti Felicis, Sancti Andreâe, 
Sancti Pétri exorcistæ , Sanctæ Eugeniæ, Sancti Martini, 
oancti Facundi, & 'Primitivi , Sancti Vincenti! Levitæ, 
Sancti Fausti, Sancti Pauli Apostoli, Sanctæ Agnes , Sanc
ti Felicis, Sim plicii, Sancti Faustini , &  Beatricis , Sanc
tæ Petroniilæ, Sanctæ Eulaliæ Barcinonensis. D e ::: Sanc- 
^rum  Emiliani Diaconi, &  Jheremiæ M artyris, Sancti 
R o gelii, Sancti Servi Dei M artyris, Sanctæ Poposæ, Sanc
torum Ananiæ , Azariæ , &  Misaelis : Sancti Sportelli!, Sc 
Sanctæ Julianæ, &  aliorum quam plurimorum, quorum 
numerum sola De! scientia colligit. Ego igitur Adefonsus 
Dei nutu R e x , quia Dominus notum fecit meis tempori
bus tam copiosum munus , ideo in ipsius gloriam omnino 
volo honorare illam domum ejus ubi hæc reliquiæ sunt 
repertag , Si ubi habitantes habeant ex mea quantitate

ali-

aliquantulum prsesentis vitae solatium , ut studiosius pos- 
sint Deo piacere , &  vigilantius sacriñcium iJli justitiae, 
&  laudis oiierre. Dono enim bono animo , &  spontanea 
volúntate omnipotent! Deo Patri , &  F ilio , &  Spiritui 
Saiicco, &  B.Deigenitrici Mariae, ^  omnibus Sanctis Apos- 
to lis , vel omnibus Sanctis ejus , quorum reliquiae in ipsa 
continentur archa , propter remedium peccatornm meo- 
rum in vitam salutis eternae , qui pati voluit propter me, 
ut ipse me faciat feliciter regnum in pace gubernare, in 
misericordia òc judicio , &  in saeculo futuro consociet me 
cum eisdem Sanctis in caelesti. regn o, quamdam manda- 
tionem , quae vulgo vocatur Lagnium , qui constat esse 
regalis fisci, qui fuit de meo Atavo Comité Sanctio, &  dé 
meo Avo Rege Adefonso, sicut illi habuerunt, vel tenue 
runt omnia , &  in omnibus &  per omnia cum suis nota- 
tis terminis sicut ego teneo. In primis quomodo vadit ter
minus per illa cruce de peña Cor varia , &  per Boviola, 
&  inde per Parrio, &  per Cotum de Spinas , &  per Acto- 
n es, &  redit ad Lamas , &  inde ad Sancto T irso , &  ab 
bine à Pando Justi, &  per Rivulo Castro , &  sic transit 
ad Pena A lb a , &  ab ilio loco per directa linea ad Bovia, 
&  hinc ad illa forca de virga aurea , &  quomodo ascen- 
dit per cessuras,& quantum infra omnes istas afrontutiones 
vel terminos includitur , quod ego habeo vel habere de
beo per qualicumque voce, sicut tenuerunt Parentes mei 
cum ipsos eos demuros tam homines quam mulleres, 
à maximo usque ad minimum, praesentes òc futuros, sic 
dono Domino Deo , &  omnes ad unum Dominum , id est, 
Episcopum Sancti Salvatoris de Oveto serviant perpetuo 
nunc , &  in aevum , vel illis quibus ipse commisserit, in 
tali vero pacto ut nullus S a y o , ñeque Vicarius illue per 
pignora , neque homicidio , ñeque fossatera, ñeque per 
nulla calupnia violenter introeat, neque nullus aliquis 
homo ; quod si fonasse aliquis , suadente diabolo v e l 
instigante , major persona, vel minor parvipendens vel 
mei decreta co llare , vel infra scriptos terminos vim ali- 
quam ìnferre voluerit, excepto opus perfecerit, quingen- 
tos solidos praesumtione componat Episcopo priesenti vel 
successoribus ejus, est maaifestum ; siquis vero pr§e- 
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fatum testamentum vel decretum & c. Pridie idus MartU
Regnante Domino nostro Jesu-Christo sub Era M .C .X llI.

Ego Adefonsus Rex Legionis, &  Gallecise , atque Cas- 
tellae, &  Asturiafum hanc donationem Domino Deo feci, 
&  Sanctis prsenominatis, &  scribere jussi, &  manibus pro- 
priis firmavi , &  testibus firmare rogavi : : ;